CONSTANCIA: El término con que contaba el demandado para pronunciarse frente a la
liquidacion de crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, corri6 los 13, 16 y 17
de marzo 2022. EN SILENCIO.

Santa Rosa de Cabal, 31 de mayo de 2022.

(___\’ e cAre ,\‘%
CLAUDIA MERCEDES RIVAS RODRIGUEZ

Secretaria

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, siete de Junio de dos mil veintidés.

Auto Interlocutorio N°1235

RADICADO:666824003002-2021-00197-00

EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTIA

COOPERATIVA LA ROSA Vs VICTOR HUGO PALACIO CALDERON

La liquidacion de crédito presentada por la parte ejecutante habra de modificarse, toda
vez que no se tuvieron en cuenta los abonos realizados en el afio 2022.

Por lo anterior, se procede a liquidar la obligacion hasta la fecha (31/05/2022), en la forma
establecida mediante auto que ordena librar mandamiento de pago, aplicando para los
intereses moratorios la tasa establecida mensualmente por la Superintendencia

Financiera de Colombia, asi:

COSTAS
243.890,00

CAPITAL 1 INTERESES DE MORA SALDO

DESDE HASTA | % |DIAS| TOTAL | ABONO | FECHA

4.297.813,00 | 21/04/2020 | 30/04/2020 |2,08| 9 26.818,35 26.818,35
4.297.813,00 | 1/05/2020 | 31/05/2020|2,03| 31 | 90.153,79 116.972,14
4.297.813,00 | 1/06/2020 | 30/06/2020|2,02| 30 | 86.815,82 203.787,97
4.297.813,00 | 1/07/2020 | 31/07/2020|2,02| 31 | 89.709,68 293.497,65
4.297.813,00 | 1/08/2020| 31/08/2020|2,04| 31 | 90.597,90 384.095,55
4.297.813,00 | 1/09/2020 | 30/09/2020|2,05| 30 | 88.10517 472.200,71
4.297.813,00 | 1/10/2020 | 31/10/2020 |2,02| 31 | 89.709,68 561.910,40
4.297.813,00 | 1/11/2020| 30/11/2020|2,00| 30 | 85.956,26 647.866,66
4.297.813,00 | 1/12/2020| 30/12/2020|1,96| 30 84.237,13 732.103,79
4.297.813,00 | 1/01/2021| 31/01/2021|1,94| 31 | 86.156,82 818.260,62
4.297.813,00 | 1/02/2021 | 28/02/2021|1,97| 28 | 79.022,46 897.283,07
4.297.813,00 | 1/03/2021| 30/03/2021|1,95| 30 | 83.807,35 981.090,43
4.297.813,00 | 1/04/2021 | 30/04/2021|1,94| 30 | 83.377,57 1.064.468,00
4.297.813,00 | 1/05/2021 | 31/05/2021|1,93| 31 85.712,72 1.150.180,72
4.297.813,00 | 1/06/2021 | 30/06/2021|1,80| 30 | 77.360,63 1.227.541,35
4.297.813,00 | 1/07/2021| 30/07/2021|1,94| 30 | 83.377,57 1.310.918,92
4.297.813,00 | 1/08/2021 | 24/08/2021|1,94| 25 | 69.481,31| $183.900,00 |25/08/2021 | 1.196.500,23
4.297.813,00 | 26/08/2021 | 30/08/2021|1,79| 5 12.821,81 1.209.322,04
4.297.813,00 | 1/09/2021 | 28/09/2021|1,79| 28 | 71.802,13| $183.900,00 |29/09/2021 | 1.097.224,17




4.297.813,00 | 30/09/2021 | 30/09/2021|1,79| 1 2.564,36 1.099.788,53
4.297.813,00 | 1/10/2021 | 27/10/2021|1,78| 27 | 68.850,96| $183.900,00 |28/10/2021 984.739,50
4.297.813,00 | 29/10/2021 | 30/10/2021|1,78| 2 5.100,07 989.839,57
4.297.813,00 | 1/11/2021| 25/11/2021|1,94| 25 | 69.481,31 | $183.900,00 |26/11/2021|  875.420,88
4.297.813,00 | 27/11/2021 | 30/11/2021|1,94| 4 11.117,01 886.537,89
4.297.813,00 | 1/12/2021| 19/12/2021|1,82| 19 | 49.539,46| $183.900,00 |20/12/2021 752.177,34
4.297.813,00 | 21/12/2021 | 31/12/2021|1,82| 10 | 26.073,40 778.250,74
4.297.813,00 | 1/01/2022| 24/01/2022|1,84| 24 | 63.263,81| $183.900,00 |25/01/2022|  657.614,55
4.297.813,00 | 26/01/2022 | 30/01/2022 |1,84| 4 10.543,97 668.158,52
4.297.813,00 | 1/02/2022| 22/02/2022|2,04| 22 | 64.29528| $183.900,00 |23/02/2022|  548.553,80
4.297.813,00 | 24/02/2022 | 28/02/2022 |2,04| 4 11.690,05 560.243,85
4.297.813,00 | 1/03/2022 | 28/03/2022|2,06| 28 | 82.632,62| $183.900,00 |29/03/2022|  458.976,47
4.297.813,00 | 30/03,/2022 | 31/03/2022|2,06| 2 5.902,33 464.878,80
4.297.813,00 | 1/04/2022| 26/04/2022|2,12| 26 | 78.96515| $183.900,00 |27/04/2022|  359.943,95
4.297.813,00 | 28/04/2022 | 30/04/2022|2,12| 2 6.074,24 366.018,19
4.297.813,00 | 1/05/2022 | 22/05/2022|2,18| 22 | 68.707,70 | $183.900,00 |23/05/2022|  250.825,90
4.297.813,00 | 24/05/2022 | 31/05/2022 |2,18| 8 24.984,62 275.810,52
CAPITAL 1 4.297.813,00

MAS TOTAL INTERESES DE MORA GENERADOS $2.114.810,52
COSTAS PROCESALES $ 243.890,00

MENOS ABONOS REPORTADOS

$ 1.839.000,00

TOTAL A CARGO DE LA EJECUTADA

$4.817.513,52

La obligacion a ejecutar hasta el 31 de mayo de 2022, a favor del demandante y a cargo
de la parte demandada asciende a la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS
DIECISISTE MIL QUINIENTOS TRECE PESOS CON CINCUENTA Y DOS
CENTAVOS ($4.817.513,52).

De esta forma queda MODIFICADA la liquidacién de crédito presentada por la parte

ejecutante.

Notifiquese,

Estado 096

Del 08-06-2022

OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA

JUEZ

Firmado Por:

//




Oscar David Alvear Becerra
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Santa Rosa De Cabal - Risaralda

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 8a251¢1920b2e3e4200602f9134f49ef95a14dc2228ed89389fc4f276c8970d6
Documento generado en 07/06/2022 11:03:26 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



